
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII - Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di    Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.edu.it 

 

 

 

      
 

1 

 
 

DECRETO  
FUNZIONAMENTO IN MODALITÀ LAVORO AGILE DEGLI UFFICI 

AMMNISTRATIVI DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO “LEOPOLDO II DI LORENA” 
4 maggio 2020 – 17 maggio 

  
 

Al Personale Docente 
Al Personale ATA 

Agli Studenti e alle Famiglie 
All’Albo on line 

 
 

                   Al Prefetto della Provincia di Grosseto   
Al Questore della Provincia di Grosseto 

               Al Presidente della Provincia di Grosseto  
Al Commissario Prefettizio del Comune di Follonica 

All’Ufficio Scolastico Regionale della Toscana 
All’ATP di Grosseto dell’Ufficio Scolastico Regionale della Toscana 

Alla Direzione della ASL Sud Est Toscana  
Al Corpo della Polizia Municipale e Protezione Civile di Follonica 

Al Comando Regione Carabinieri di Follonica 
Al Dipartimento della Funzione Pubblica  

 
 
Oggetto: funzionamento in modalità lavoro agile degli Uffici Ammnistrativi dell’Istituto 

Comprensivo “Leopoldo II di Lorena” --  14 aprile 2020 – 3 maggio 2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il proprio decreto di funzionamento in modalità lavoro agile degli uffici 
ammnistrativi dell’istituzione scolastica (prot.2435/A03a del 18/03/2020); 

 
VISTO il proprio decreto di proroga al funzionamento in modalità lavoro agile degli uffici 

ammnistrativi dell’istituzione scolastica dal 3 aprile 2020 al 13 aprile 2020 (prot. n. 
2683 del 03/04/2020) 

 
VISTO il proprio decreto di proroga al funzionamento in modalità lavoro agile degli uffici 

ammnistrativi dell’istituzione scolastica dal 14 aprile al 3 maggio 2020 (prot. n. 3090 
del 13/04/2020) 

 

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003691 - 03/05/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA



 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII - Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II  di    Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.edu.it 

 

 

 

      
 

2 

 
VISTO   il DPCM del 26 aprile 2020,  le cui disposizioni risultano effettive dal 4 al 17 maggio 

2020; 
 
VISTA la nota del MI prot. n. 622 del 01/05/2020 
 
STANTE  il non modificarsi del quadro epidemiologico del paese; 
 
A SALVAGUARDIA della salute pubblica di tutto il personale scolastico; 
 

DECRETA 
 

per i motivi innanzi indicati, che si intendono integralmente riportati e ritrascritti, la proroga del 
funzionamento in modalità lavoro agile degli Uffici Amministrativi dell’Istituto Comprensivo 
“Leopoldo II di Lorena” fino al 17 maggio 2020, e comunque fino alla cessazione dello stato di 
emergenza epidemiologica da COVID-2019, ovvero fino ad una data antecedente stabilita con 
decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri su proposta del Ministro per la Pubblica 
Amministrazione. 
 
Il personale amministrativo che dovesse essere costretto ad accedere all’istituto per assolvere 
all’espletamento di pratiche indifferibili potrà farlo, previa intesa con il DSGA, nei giorni e negli 
orari che saranno preventivamente concordati con la Presidenza. Le comunicazioni interne del 
personale amministrativo saranno garantite, oltre che dalla condivisione di numeri di telefono 
personali di reperibilità, anche dalle consuete modalità di utilizzo degli applicativi di segreteria in 
modalità di smart working.  
 
L’Istituto  e gli Uffici di Segreteria potranno essere contattati attraverso i seguenti indirizzi di posta 
elettronica: 

§ gric828005@istruzione.it 
§ gric828005@pec.istruzione.it 

 
Tutte le informazioni rivolte al pubblico saranno pubblicate sul sito web della scuola: 
www.iclorena.edu.it 
 
Con successivi ed ulteriori atti saranno implementati, ovvero modificati, i termini del presente 
provvedimento, in funzione dell’evolversi dell’emergenza sanitaria da COVID-19 e dei conseguenti 
atti regolativi. 
 

Il presente provvedimento resterà pubblicato per 15 giorni all’Albo Pretorio on line della presente istituzione 
scolastica wwwiclorena.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Paola Brunello 

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003691 - 03/05/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA


		2020-05-03T16:58:36+0200
	BRUNELLO PAOLA




